Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в Минюсте России 15 декабря 2014 г. N 35173

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ

ПРИКАЗ

от 28 ноября 2014 г. N 2065-э

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ЦЕН
НА ЭЛЕКТРИЧЕСКУЮ ЭНЕРГИЮ И МОЩНОСТЬ, ПРОИЗВОДИМЫЕ

С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ ГЕНЕРИРУЮЩИХ ОБЪЕКТОВ, ПОСТАВЛЯЮЩИХ
МОЩНОСТЬ В ВЫНУЖДЕННОМ РЕЖИМЕ НА 2015 ГОД

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011

года N 1178 "О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике"
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 4, ст. 504; N 16, ст. 1883; N 20, ст. 2539;
N 23, ст. 3008; N 24, ст. 3185; N 28, ст. 3897; N 41, ст. 5636; 2013, N 1, ст. 68; N 21, ст. 2647; N 22, ст.
2817; N 26, ст. 3337; N 27, ст. 3602; N 31, ст. 4216, ст. 4234; N 35, ст. 4528; N 44, ст. 5754; N 47, ст. 6105;
2014, N 2 (часть I), ст. 89, ст. 131; N 8, ст. 813; N 9, ст. 919; N 11, ст. 1156; N 23, ст. 2994; N 25, ст. 3311;
N 28, ст. 4050; N 32, ст. 4521; N 34, ст. 4659; N 33, ст. 4596; N 34, ст. 4677; N 35, ст. 4769; N 44, ст. 6078),
с Правилами оптового рынка электрической энергии и мощности, утвержденными постановлением
Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2010 года N 1172 (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2011, N 14, ст. 1916; N 42, ст. 5919; 2012, N 4, ст. 504; N 4, ст. 505; N 20, ст.
2539; N 23, ст. 3008; N 28, ст. 3906; N 44, ст. 6022; 2013, N 1, ст. 68; N 6, ст. 565; N 8, ст. 825; N 22, ст.
2817; N 23, ст. 2909; N 31, ст. 4234; N 35, ст. 4528; 2014, N 9, ст. 908; N 19, ст. 2414; N 23, ст. 2994; N
34, ст. 4677; N 35, ст. 4769), и Положением о Федеральной службе по тарифам, утвержденным
постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2004 года N 332 (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2004, N 29, ст. 3049; 2006, N 3, ст. 301; N 23, ст. 2522; N 48,
ст. 5032; N 50, ст. 5354; 2007, N 16, ст. 1912; N 25, ст. 3039; N 32, ст. 4145; 2008, N 7, ст. 597; N 17, ст.
1897; N 23, ст. 2719; N 38, ст. 4309; N 46, ст. 5337; 2009, N 1, ст. 142; N 3, ст. 378; N 6, ст. 738; N 9, ст.
1119; N 18 (часть II), ст. 2249; N 33, ст. 4086; 2010, N 9, ст. 960; N 13, ст. 1514; N 25, ст. 3169; N 26, ст.
3350; N 30, ст. 4096; N 45, ст. 5851; 2011, N 14, ст. 1935; N 32, ст. 4831; N 42, ст. 5925; 2013, N 11, ст.
1126; N 13, ст. 1555; N 33, ст. 4386; N 45, ст. 5811, ст. 5822; 2014, N 46, ст. 6365), приказываю:

Утвердить цены на электрическую энергию и мощность, производимые с использованием
генерирующих объектов, поставляющих мощность в вынужденном режиме на 2015 год, в
соответствии с приложением.

Руководитель
Федеральной службы по тарифам

С.НОВИКОВ

Приложение
к приказу

Федеральной службы по тарифам
от 28 ноября 2014 г. N 2065-э

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=2ACE60ED264FCBEC4DBFC7F809F31023ABBFE73D68F2CC997AD351070CD58F71936D4E048A9C4EA2EAm3N
consultantplus://offline/ref=2ACE60ED264FCBEC4DBFC7F809F31023ABBFE73D68F3CC997AD351070CD58F71936D4E048A9C4DACEAm3N
consultantplus://offline/ref=2ACE60ED264FCBEC4DBFC7F809F31023ABBFE03C68FBCC997AD351070CD58F71936D4E07E8mBN

ЦЕНЫ
НА ЭЛЕКТРИЧЕСКУЮ ЭНЕРГИЮ И МОЩНОСТЬ, ПРОИЗВОДИМЫЕ

С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ ГЕНЕРИРУЮЩИХ ОБЪЕКТОВ, ПОСТАВЛЯЮЩИХ
МОЩНОСТЬ В ВЫНУЖДЕННОМ РЕЖИМЕ НА 2015 ГОД

N
п/п

Субъект оптового рынка
электрической энергии и

мощности

Наименование
генерирующих объектов

Блок/ТГ I полугодие II полугодие

Цена на
электрическую

энергию,
руб./МВт.ч
(без НДС)

Цена на
мощность,
руб./МВт в
месяц (без

НДС)

Цена на
электрическ
ую энергию,
руб./МВт.ч
(без НДС)

Цена на
мощность,
руб./МВт в
месяц (без

НДС)

1
ОАО "Вторая генерирующая
компания оптового рынка

электроэнергии" (ОАО "ОГК-2")
Серовская ГРЭС 5, 6, 7, 8 1 132,89 142 185,58 1 132,89 212 850,84

2 ОАО "Интер РАО -
Электрогенерация"

Гусиноозерская ГРЭС 2, 3, 5, 6 711,08 216 300,27 711,08 226 983,25

Харанорская ГРЭС 1, 2 539,58 227 537,24 543,97 261 977,12

Южно-Уральская ГРЭС 7, 8 1 043,99 180 883,22 1 043,99 180 883,22

3 ОАО "ТГК-1"
Центральная ТЭЦ-2 2, 5 1 596,91 387 659,52 1 596,91 425 015,70

ТЭЦ-15 4 1 127,13 132 995,00 1 127,13 132 995,00

4 ОАО "Мосэнерго" ТЭЦ-17 4 1 347,66 217 231,00 1 347,66 217 231,00

5 ООО "Курская ТСК" Курская ТЭЦ-4 1 1 654,45 345 967,05 x x

6 ОАО "Квадра"

Воронежская ТЭЦ-1 5, 6 1 557,61 237 653,57 1 565,67 274 750,92

Воронежская ТЭЦ-1 7, 8, 9 1 557,61 237 653,57 x x

Елецкая ТЭЦ 3, 4 1 599,89 1 036 129,41 x x

Данковская ТЭЦ 1, 2 2 045,32 580 930,53 x x

Калужская ТЭЦ 2, 3 1 999,31 732 107,05 2 011,24 863 377,19

Ливенская ТЭЦ 1, 2 1 973,49 142 145,27 2 399,98 322 996,77

Ефремовская ТЭЦ 4, 5, 6, 7 1 658,33 208 323,33 1 771,79 210 409,05

Дягилевская ТЭЦ 3, 4 1 227,33 164 678,71 1 231,30 187 593,48

Тамбовская ТЭЦ 5, 6, 7, 8 1 278,11 134 551,97 1 278,11 136 888,75

Липецкая ТЭЦ-2 1, 2, 3, 4, 5 1 338,54 182 655,84 1 358,82 184 649,17

Белгородская ТЭЦ 1, 2 943,20 623 111,52 960,20 728 465,64

ГТ ТЭЦ Луч 1, 2 928,63 745 314,44 928,63 804 035,84

7 ООО "Клинцовская ТЭЦ" Клинцовская ТЭЦ 3, 4 1 887,48 528 904,16 1 901,79 528 904,16

8 ОАО "Фортум" Аргаяшская ТЭЦ 6, 7 1 094,18 260 049,22 1 094,18 260 049,22

9 АО "Территориальная
генерирующая компания N 11"

Омская ТЭЦ-4 4, 6, 7, 9 779,39 192 643,23 792,54 192 643,23

Томская ГРЭС-2 6 922,21 161 582,15 922,21 168 099,90

Томская ТЭЦ-3 БЛ N 1 ТГ1 912,12 220 498,48 912,12 231 572,30

10 ОАО "Кемеровская генерация" Кемеровская ТЭЦ 2, 3, 4, 7 875,88 1 113 010,19 875,88 1 113 010,19

11 ОАО "Ново-Кемеровская ТЭЦ" Ново-Кемеровская ТЭЦ 7, 9, 10, 11, 12, 13,
14 751,22 303 741,25 751,22 303 741,25

12 ОАО "Кузнецкая ТЭЦ" Кузнецкая ТЭЦ 3, 4, 6, 9, 11, 12, 13 639,59 291 997,25 639,59 291 997,25

КонсультантПлюс: примечание.

Нумерация номеров по порядку в таблице дана в соответствии с официальным текстом документа.

14 ОАО "Барнаульская генерация" Барнаульская ТЭЦ-2 6, 7 917,00 285 340,88 917,00 317 109,18

15 ОАО "Канская ТЭЦ" Канская ТЭЦ 1, 2, 3 696,16 726 510,92 696,16 726 510,92

16 ОАО "Енисейская ТГК (ТГК-13)" Минусинская ТЭЦ 1 453,76 216 943,09 453,76 216 943,09

17 ОАО "ТГК-14"

Приаргунская ТЭЦ 1, 2 987,42 552 171,52 987,42 574 991,81

Улан-Удэнская ТЭЦ-1 1, 3 857,24 121 243,77 857,24 296 623,37

Читинская ТЭЦ-1 1, 2, 3, 4, 5, 6 784,95 196 963,85 784,95 203 894,56

18
ООО "Башкирская

генерирующая компания" Салаватская ТЭЦ 7 1 265,87 169 749,94 1 272,97 175 611,06

19 ОАО "Бийскэнерго" Бийская ТЭЦ-1 3, 4, 5, 6, 7, 8 1 075,43 232 096,04 1 075,43 259 146,58

20
ОАО "Генерирующая

компания" Казанская ТЭЦ-2 6, 7, 8, 9 1 176,78 131 900,00 x x

21 ООО "Дагестанэнерго" Махачкалинская ТЭЦ 1 1 511,19 132 900,00 1 587,92 132 900,00

22
ООО "ЛУКОЙЛ-

Волгоградэнерго" Камышинская ТЭЦ 1 1 138,10 132 900,00 1 138,10 132 900,00

23
АО "Сибирский химический

комбинат" (АО "СХК") ТЭЦ СХК 9, 10, 11, 12, 14, 15 1 004,13 322 959,83 x x

24 ОАО "Передвижная
энергетика"

Казымская ГТЭС 1, 2, 3, 4, 5, 6 1 146,09 220 211,13 1 367,00 226 142,89

Уренгойская ГТЭС 1, 2, 3, 4, 5, 6 1 017,59 239 351,12 1 403,56 242 903,88

	Зарегистрировано в Минюсте России 15 декабря 2014 г. N 35173
	Приложение